
 

 

РЕШЕНИЕ                                                            ЧЕЧИМ 

 
от «01» апреля 2024 года  № 85-2 

с. Куюс 

 
 

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов 

муниципального образования «Куюсское сельское поселение» 

от 18.12.2019 года №52-1 «Об установлении на территории 

муниципального образования «Куюсское сельское поселение» земельного 

налога» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 394  Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Куюсского сельского поселения, сельский Совет 

депутатов МО «Куюсское сельское поселение» Чемальского района Республики 

Алтай 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального 

образования «Куюсское сельское поселение» от 18 декабря 2019 года №52-1 «Об 

установлении на территории муниципального образования «Куюсское сельское 

поселение» земельного налога» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

 «9. Налоговые льготы.   

Установить, что для налогоплательщиков-организаций и 

налогоплательщиков-физических лиц, имеющих в собственности земельные 

участки, являющиеся объектом налогообложения на территории 

муниципального образования «Куюсское сельское поселение» льготы, 

установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской 

Федерации, действуют в полном объеме. 

Дополнительно от уплаты налога освобождаются: 

- пенсионеры, получающие пенсию, назначенную в порядке, 

установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, в 

отношении одного земельного участка; 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

  

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

КУЮС JУРТ JЕР СОВЕДИ 

ДЕПУТАТТАР 

 



- физические лица, собственники имущества, в отношении одного 

объекта налогообложения, имеющие 3-х и более детей до 18 лет включительно; 

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; 

- ветераны боевых действий; 

- члены добровольной пожарной охраны, зарегистрированные в Реестре, 

осуществляющие свою деятельность на территории муниципального 

образования «Куюсское сельское поселение», в отношении одного земельного 

участка; 

- организации федеральной почтовой связи на земельные участки, на 

которых расположены здания, строения и сооружения, находящихся в их 

собственности и расположенные на территории муниципального образования 

«Куюсское сельское поселение»; 

- участники специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, и Луганской Народной Республики, а  также на 

территориях Запорожской области и Херсонской области, в отношении одного 

земельного участка. 

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют 

в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 

вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу. 

Заявление о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права 

налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение такого заявления, 

направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой 

льготы либо сообщение об отказе от предоставления налоговой льготы 

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 

статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.». 

 

2. Признать утратившим силу Решение от «28» декабря 2023 года  № 83-2 

«О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов муниципального 

образования «Куюсское сельское поселение» от 18.12.2019 года №52-1 «Об 

установлении на территории муниципального образования «Куюсское сельское 

поселение» земельного налога»». 

3.Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в селах 

Ороктой, Эдиган, Куюс, на официальном сайте в сети Интернет 

http://admkuyus.ru/. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

             Глава 

Куюсского сельского поселения                                             В.Д. Тантыбаров 

 

                                                                            


